福建工程学院教务处
闽工院〔2021〕教145号

关于2021～2022学年第二学期
全校性公共选修课选课的通知
各学院（部）：
根据专业人才培养方案和《福建工程学院本科开课、排课及课表运行管理条例（修订）》（闽工院〔2019〕教21号）的要求，现将2021～2022学年第二学期全校性公共选修课（不含全校性实验公共选修课）的有关事项通知如下：
一、选课时间
2021年12月6日～12月15日（共10天）由学生自行上网选课，本次选课共分两轮，具体安排如下：
第一轮：2021年12月6日8:30～12月9日8:30
第二轮：2021年12月10日8:30～12月15日24:00
注意：第一轮选课结束后，选课人数不足30人的课程将被停开（网络公选课除外）；第二轮提供的为第一轮未被停开且有剩余名额的课程。
二、选课方法
1.登陆学校主页，点击页面右侧“教务管理”进入教务综合信息服务信息平台；或进入教务处网页的右下方“教务管理系统”登陆；点击【选课】下的【自主选课】菜单进行选课。
2.必须学生本人上网选课，不得由他人代选，以免误选、漏选。已取得学分的课程不得再选修，重复修读同一门课程或相近课程不计学分。毕业班的学生应及时选课，避免因全校性公共选修课学分不够影响毕业。
3.网络公选课的选课与其它课程选课方法一致，选课课程中校区名称为网络课程的都是网络公选课，具体上课通知将在开学初另行下发。
三、选课要求
1.每个学生可选修1～2门课程。
2.学生选课前应查询本专业的培养方案，若开设的公选课课程为其中的必修课或院系选修课，则不得选修；
3.根据《福建工程学院关于制订2018版本科人才培养方案的意见》(闽工院教［2017］49号)文件精神，从2018级开始，所有专业全校性公共选修课需修满10学分 ，其中：创新创业类课程1.5学分、科技创新与实践活动1.5学分。
4.根据《教育部办公厅关于印发〈大学生职业发展与就业指导课程教学要求〉的通知》(教高厅〔2007〕7号)文件精神，所有学生在校期间须取得《大学生就业与创业指导》或《职业生涯规划——体验式学习》课程学分，这两门课程认定为创新创业类课程。
5.学生选课时应慎重考虑，珍惜学校的教学资源，认真学习。选了课但没上课的学生，不得参加下一学期的选课。
四、其它事项
1.全校性实验公共选修课预计在第4周（2022年3月14日～3月18日）完成实验课排课后由学生登陆实验室系统进行选课，届时已选修2门全校性公共选修课（理论课程及网络课程）的学生仍可再选择一门全校性实验公共选修课，具体通知将在开学初另行下发。
2.公选课开课第二周即第7周（2022年4月4日～4月10日），学生可在网上补（退）选课程，此后不再办理。补（退）选学生教材自理，学校不再办理补退（订）教材。
3.因个人原因造成没有或不能参加课程考核的学生，课程成绩按学籍管理有关规定记录到个人成绩档案。
4.第二轮选课结束后选课人数不足60人的课程原则上不开课。相关师生可于2021年12月17日登陆教务综合信息服务信息平台（新教务）确认最终开课与选课情况。
5.网络公选课请同学们诚信学习，如被系统判定有不良记录，第一次将删除该门课程的学习记录重新学习；若连续两次被系统判定有不良记录，将直接取消该门课程成绩。使用淘宝、微信等各种途径的课程代看服务或使用任何外挂、插件等刷课软件工具伪造学习记录的，均会被系统判定为不良记录。
请通知有关教师和学生，认真组织做好选课工作，确保选课工作的顺利进行。
                               福建工程学院教务处
                                2021年12月2日
	抄送：。

	福建工程学院教务处                      2021年12月2日印发

1
1
2